ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017 № 36-ПП

г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

Свердловской области

В соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 26.14 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в целях

совершенствования процедуры формирования и ведения реестра расходных

обязательств Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств

Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской
области от 12.12.2005 № 1053-ПП «О составлении свода реестров расходных
обязательств муниципальных образований, входящих в состав Свердловской

области, и об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств
Свердловской области» («Областная газета», 2005, 16 декабря, № 387-388)
с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Свердловской

области от 27.01.2009 № 43-ПП.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области - Министра финансов

Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области

Г.М. Кулаченко.

Губернатор

Свердловской облает Е.В. Куйвашев

Отnечатано для Правительства СвердnОВСl(Ой о&,асти Заказ № 575. Тираж 14 ООО :жз

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Свердловской области

от 31.01.2017 No 36-ПП
«Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств

Свердловской области»

ПОРЯДОК

веде11иs1 реестра расходных обязательств Свердловской области

1. Настоящий порядок определяет основные положения по ведению реестра
расходных обязательств Свердловской области.

2. Реестр расходных обязательств Свердловской области формируется
по главным распорядителям средств областного бюджета в виде свода (перечня)

законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных

обязательств Свердловской области с указанием соответствующих положений

( статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных
правовых актов (далее - нормативные правовые акты, обусловливающие

расходные обязательства) с оценкой объемов бюджетных ассигнований

областного бюджета, необходимых для исполнения включенных в реестр

обязательств.

3. Ведение реестра расходных обязательств Свердловской

осуществляется Министерством финансов Свердловской области

согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

области

по форме

4. Главный распорядитель средств областного бюджета ведет реестр

расходных обязательств главного распорядителя средств областного бюджета
по форме согласно приложению № 2 к настоящему порядку и представляет его
в Министерство финансов Свердловской области в автоматизированной системе

программного комплекса «Информационная система управления финансами»

в порядке, установленном Министерством финансов Свердловской области,

в следующие сроки:

по прогнозной оценке расходных обязательств - в сроки, установленные

Правительством Свердловской области для составления проекта областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

по оценке расходных обязательств - не позднее 14 календарных дней после
вступления в силу закона Свердловской области об областном бюджете

на очередной финансовый год и плановый период;

по уточненной оценке расходных обязательств - не позднее 14 календарных
дней после вступления в силу закона Свердловской области о внесении

изменений в закон Свердловской обл~сти об областном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период;

3

по оценке исполнения расходных обязательств за отчетный финансовый

год - не позднее О 1 апреля текущего финансового года;
для представления в Министерство финансов Российской Федерации -

не позднее 1 О мая текущего финансового года.
5. В случае принятия новых и (или) изменения, признания утратившими

силу нормативных правовых актов, обусловливающих расходные обязательства,

не позднее пяти рабочих дней после их официального опубликования главный

распорядитель средств областного бюджета представляет в Министерство

финансов Свердловской области соответствующую информацию об изменении

расходного обязательства по форме согласно приложению № 2 к настоящему
порядку.

6. Министерство финансов Свердловской области представляет

в Министерство финансов Российской Федерации реестр расходных обязательств

Свердловской области в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации.

Форма

Наименова- Код

ние строки

полномочия,

расходного

обязатель-

ства

1 2

4

РЕЕСТР

Приложение № 1
к Порядку ведения реестра расходных

обязательств Свердловской области

расходных обязательств СвердловскQЙ области

Правовое основание финансового обеспечения и Код расхода Объём средств на исполнение расходного

расходования средств (нормативные правовые акты, поБК обязательства (тыс. рублей)

договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской отчётный 20 плановый - теку- очеред-

Федерации щий ной период

20 20
наиме- номер дата наиме- номер дата раздел подраз-

нова- статьи вступ- нова- статьи вступ- дел

ние, (под- ления ние, (под- ления по по 20 20

номер статьи), в силу, номер статьи), в силу, плану факту

и дата пункта срок и дата пункта срок испол-

(под- дейст- (под- дейст- пения

пункта) вия пункта) вия

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Форма

Код

полномочия

субъекта

Российской

Федерации

1

Код

расходного

5

РЕЕСТР

Приложение № 2
к Порядку ведения реестра расходных

обязательств Свердловской области

расходных обязательств главного распорядителя средств областного бюджета

Наименова- Нормативный правовой акт, Нормативный правовой акт, договор, соглашение

ние устанавливающий полномочие субъекта субъекта Российской Федерации,

полномочия Российской Федерации устанавливающий расходное обязательство

субъекта

Российской
вид дата номер наиме- статья, дата дата вид дата номер наиме- статья, дата дата

Федерации
нование пункт, вступ- оконча- нование пункт, вступ- окончания

под- ления ния под- ления действия

пункт в силу действия пункт в силу

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Продолжение таблицы

Наименование Срок действия Код Код Код вида Код Оценка

расходного расходного раздела, целевой расходов классификации расходного

обязательства обязательства обязательства подраздела статьи операций сектора обязательства

государственного на год --дата дата
управления (тыс. рублей)

вступления окончания

в действие действия

17 18 19 20 21 22 23 24 25

		2017-07-17T15:54:21+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"